
 
PRESIDÊNCIA 

 

 

 
 

 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 139-2022 

 

O Diretor Presidente da Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina, no uso de suas 

atribuições conferidas pelo artigo 33 do Estatuto Social da APPA, aprovado na 1ª Assembleia Geral 

Extraordinária realizada em 20 de maio de 2020, Resolve: 

 

DESIGNAR 

 

GESTOR DO CONTRATO: 

EVANDRO RICARDO ZIEMNICZAK, Matrícula C-9704. 

 

FISCALIZAÇÃO TÉCNICA: 

ROMEU JESUS CANEDO DA SILVA, Matrícula P-2051; 

RICHARD AMATUZZI FRANCO, Matrícula P-1349; 

BRUNO AVANÇO ROMERA, Matrícula P-2164; 

CARLOS ALBERTO MARTINS DA COSTA, Matrícula P-1527; 

MARCOS FABIANO DA SILVA, Matrícula C-9854. 

 

FISCALIZAÇÃO ADMINISTRATIVA: 

RUBIA DO ROSÁRIO SILVA, Matrícula P-2154 

 

Para atuarem como fiscais dos serviços autorizados pela Ordem de Serviço nº 131-2022 de 23 de 

maio de 2022, que autorizou a partir do dia 08/07/2022 a empresa UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS 

S.A, a realizar os “serviços de locação de veículos e motocicletas para atendimento as demandas 

da administração dos Portos de Paranaguá e antonina, sem motorista e sem combustível, por 

quilometragem livre, durante o período de 24 (vinte e quatro) meses consecutivos, em regime de 

empreitada por preço unitário conforme justificativas,  quantidades  e  demais  especificações 

estabelecidas no Termo de Referência e Edital, decorrente do Processo protocolado sob nº 

17.865.264-8, Pregão Eletrônico nº 165/2022-APPA, Contrato nº 030/2022. 

 

SUBSTITUI-SE: os fiscais designados pela Ordem de Serviço nº 131-2022 de 23 de maio de 2022. 

 

CUMPRA-SE 

 

Gabinete da Presidência, em 24 de maio de 2022. 

 

 

 

JOÃO PAULO RIBEIRO SANTANA 
Diretor Presidente em Exercício 


		2022-05-25T13:55:18-0300
	Paranaguá-Pr
	João Paulo Ribeiro Santana




